QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 20134 CADERNO 6

da Unidade, como dispõe os artigos os artigos 1º, 2º e 3º da
Portaria de Lotação 617/2012 – GS, publicada no D.O. Nº
32139 de 18 de Abril de 2012;
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE ENSINO
Belém,13 de maio de 2013
LICURGO PEIXOTO DE BRITO
Secretário Adjunto de Ensino

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 526517
PORTARIA Nº 459/2013-GS/SEDUC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das suas
atribuições que lhe foram conferidas por Lei e,
 Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em
observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art.
41 §4º da Constituição Federal;
 Considerando, ainda, o Parecer Conclusivo da Comissão Especial
de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
 RESOLVE:
 HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho,
que considerou aprovados no estágio probatório os servidores
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR
DATA DE

EXERCÍCIO
MATRÍCULA

UNIDADE
ADMINSTRATIVA

CARGO CONCEITO

ELAINE CRISTINA DE
CASTRO PIMENTEL DE

MAGALHÃES
17/11/2008 57208113-1 8ª URE/CASTANHAL

TÉCNICO EM
EDUCAÇÃO

EXCELENTE

RAIMUNDO CARLOS DA
SILVA JÚNIOR

16/11/2005 5227585-3 12ª URE/ITAITUBA
PROFESSOR

CLASSE I
BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 15  DE MAIO DE 2013.
LICURGO PEIXOTO DE BRITO
Secretário de Estado de Educação, em exercício

COMUNICAÇÃO-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 526652

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
COMUNICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2013-NLIC/SEDUC
PROCESSO N° 630.152/2013

A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo
de Licitação - NLIC, comunica aos interessados na TOMADA
DE PREÇOS Nº 004/2013-NLIC/SEDUC, que em face
da inabilitação das empresas EMTEL EMPRESA TÉCNICA
DE ENGENHARIA LTDA-EPP e ARTEPLAN PROJETOS
E CONSTRUÇÕES LTDA, que participaram do item 01,
contratação de empresa especializada na execução de obras
civis de Reforma e Ampliação da 8ª Unidade Regional de
Educação, localizada na TV. Raimundo Nonato Vasconcelos, s/n,
no município de Castanhal/Pa., fi ca estipulado o prazo de 08
(oito) dias úteis para as mesmas apresentarem nova proposta
escoimada das causas que deram origem à desclassifi cação, nos
termos do art. 48, § 3o da Lei no 8.666/93.
Belém, 15 de maio de 2013.
Ivonete Cunha Gadelha
Presidente da Comissão Especial de Licitação.

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 526089

ATO: PORTARIA Nº 125/2013-GCAP
Término Vínculo: 18/06/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / CEZAR WELLINGTON LOBO ROCHA (ASSISTENTE
DE INFORMATICA) / 6009264-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

LICENCA SAUDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 526108

Co   ncessao: 34 dias
Periodo:20/01 /13 a 22/02 /13
Nome:BENEDITA FERREIRA LOBATO
Matric: 469254/1 Cargo:AG. PORTARIA
Lot: EE. ANIBAL DUARTE/BELEM
Laudo Medico n 136715A/1
Concessao: 29 dias
Periodo:13/02 /13 a 13/03 /13
Nome:BRENDA GISELE DA SILVA LOPES
Matric:57208946/1 Cargo:ESPEC. EDUCACAO
Lot: EE. ALBANIZIA O. LIMA/BELEM
Laudo Medico n 137164A/1
Concessao: 15 dias
Periodo:29/01 /13 a 12/02 /13
Nome:BARBARA KELLY SOUZA DA CUNHA
Matric:57189651/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. DOM BOSCO/SALINOPOLIS
Laudo Medico n 136950A/1
Concessao: 29 dias
Periodo:13/02 /13 a 13/03 /13
Nome:BRENDA GISELE DA SILVA LOPES
Matric:57208946/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: ERC. CASA DA C. STA INES/BELEM
Laudo Medico n 137164A/2
Concessao: 25 dias
Periodo:24/01 /13 a 17/02 /13
Nome:BIANCA PANTOJA FAYVAL
Matric:57220446/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. CLUBE MAES STA R. CASSIA/BELEM
Laudo Medico n 136670A/1
Concessao: 30 dias
Periodo:17/01 /13 a 15/02 /13
Nome:ADELAIDE CRISTINA CORDEIRO DOS SANTOS
Matric:453790/1 Cargo:AG. ADM
Lot: EE. N. SRA C. APARECIDA/BELEM
Laudo Medico n 136614A/1
Concessao: 20 dias
Periodo:31/01 /13 a 19/02 /13
Nome:ALVARO ADOLPHO DE BRITO CARVALHO
Matric:6329381/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: ERC. LOURENCO FILHO/BELEM
Laudo Medico n 136572A/1
Concessao: 30 dias
Periodo:11/01 /13 a 09/02 /13
Nome:ANTONIA MARIA DE OLIVEIRA MONTEIRO
Matric:675075/1 Cargo:SERVENTE
Lot: EE. PEDRO CARNEIRO/ANANINDEUA
Laudo Medico n 136455A/1
Concessao: 15 dias
Periodo:19/01 /13 a 02/02 /13
Nome:ALICE CRISTINA FONSECA PINTO
Matric:80845654/4 Cargo:ESPEC. EDUCACAO
Lot: ETE. MAGALHAES BARATA/BELEM
Laudo Medico n 136499A/1
Concessao: 34 dias
Periodo:28/09 /12 a 31/10 /12
Nome:ALAN ASSUNCAO DE PAULA
Matric:54194714/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. BRIG. FONTENELLE/BELEM
Laudo Medico n 136618A/1
Concessao: 13 dias
Periodo:12/03 /13 a 24/03 /13
Nome:BENEDITA NAZARE GONCALVES COSTA
Matric:628611/1 Cargo:SERVENTE
Lot: EE. SANTO AFONSO/BELEM
Laudo Medico n 139009A/1
Concessao: 60 dias
Periodo:25/03 /13 a 23/05 /13
Nome:BRAULIO RAIMUNDO HENRIQUE UCHOA
Matric:5373271/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. BERNARDINO P. BARROS/V. MAUBA
Laudo Medico n 139076A/1
Concessao: 10 dias
Periodo:22/03 /13 a 31/03 /13
Nome:BARBARA TRINDADE FREIRE
Matric:57204632/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. CASTELO BRANCO/BELEM
Laudo Medico n 138700A/1
Concessao: 65 dias
Periodo:18/03 /13 a 21/05 /13
Nome:BERNADETE DA COSTA ROCHA
Matric:581194/1 Cargo:AG. ADM.
Lot: EE. ROMILDO V. SILVA/OURILANDIA
Laudo Medico n 138796A/1
Concessao: 68 dias
Periodo:08/12 /12 a 13/02 /13
Nome:LEILA DO SOCORRO PONTES DA SILVA
Matric:5356911/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. MACARIO F. ANTONIO/IGARAPE ACU
Laudo Medico n 135946A/1

Concessao: 76 dias
Periodo:05/11 /12 a 19/01 /13
Nome:LUANA CRISTINA DOS SANTOS SILVA
Matric:55588451/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. DELGADO LEAO/C. ARARI
Laudo Medico n 135949A/1
Concessao: 90 dias
Periodo:18/12 /12 a 17/03 /13
Nome:SANDRA CATARINA LOPES MIRANDA
Matric:203360/1 Cargo:ESCR. DATILOGRAFO
Lot: EE. RAIMUNDO R. SOUZA/TUCURUI
Laudo Medico n 136919A/1
Concessao: 90 dias
Periodo:13/08 /12 a 10/11/12
Nome:MAIRA DE BARROS SANTOS
Matric:57208223/1 Cargo:ESPEC. EDUCACAO
Lot: EE. STO AGOSTINHO/BELEM
Laudo Medico n 130426A/1
Concessao: 90 dias
Periodo:13/08 /12 a 10/11 /12
Nome:MAIRA DE BARROS SANTOS
Matric:57208223/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. STO AGOSTINHO/BELEM
Laudo Medico n 130426A/1
Concessao: 110 dias
Periodo:13/09 /12 a 31/12 /12
Nome:MARIA DA GLORIA DE MORAES TRINDADE
Matric:5357756/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. RUI BARBOSA/BELEM
Laudo Medico n 132134A/1
Concessao: 15 dias
Periodo:12/03 /13 a 26/03 /13
Nome:HELENA MARIA GIRARD MARTINS
Matric:5068690/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. DAVID S. MUFARREJ/
Laudo Medico n138626A/1
Concessao: 30 dias
Periodo:15/03 /13 a 13/04 /13
Nome:DEBORA GRACIELEM ALVES DA SILVA
Matric:57203092/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. ALM. GUILLOBEL/BELEM
Laudo Medico n 138248A/1
Concessao: 30 dias
Periodo:20/03 /13 a 18/04 /13
Nome:DIRLENE FERREIRA DA SILVA
Matric:57188720/1 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. PALMIRA GABRIEL/BARCARENA
Laudo Medico n 139086A/1
Concessao: 90 dias
Periodo:04/03 /13 a 01/06 /13
Nome:DANIEL NICACIO DE SOUSA
Matric:5784360/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. CELINA D. TETTO/ANANINDEUA
Laudo Medico n 138290A/1
Concessao: 45 dias
Periodo:07/03 /13 a 20/04 /13
Nome:DEBORA REGINA MELO DE SOUSA
Matric:5715016/1 Cargo:ESPEC. EDUCACAO
Lot: EE. SOSSEGO DE MAMAE/BELEM
Laudo Medico n 138305A/1
Concessao: 45 dias
Periodo:07/03 /13 a 20/04 /13
Nome:DEBORA REGINA MELO DE SOUSA
Matric:5715016/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. BARAO DO RIO BRANCO/BELEM
Laudo Medico n 138305A/2
Concessao: 25 dias
Periodo:29/01 /13 a 22/02 /13
Nome: DULCILEIA MARIA MOURA PALHA SILVA
Matric:5834422/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: EE. JOSE T. D. BASTOS/SANTAREM
Laudo Medico n 137304A/1
Concessao: 30 dias
Periodo:21/02 /13 a 22/03 /13
Nome:DALVA MARIA DOS SANTOS SOUZA
Matric:543586/1 Cargo:ESCR. DATILOGRAFO
Lot: ERC. BENEDITO C. M. SEARA/BELEM
Laudo Medico n 137406A/1
Concessao: 262 dias
Periodo:13/07 /12 a 31/03 /13
Nome:DAVI EDUARDO BRAGA LOPES
Matric:5754399/2 Cargo:PROFESSOR
Lot: DIV. LEGISL. ENQUAD./BELEM
Laudo Medico n 136913A/1
Concessao:60 dias
Periodo:12/03 /13 a 10/05 /13
Nome:DARCYLENE CARDOSO FERREIRA
Matric:446181/017 Cargo:PROFESSOR
Lot: DIR. ASSIST. ESTUDANTE/BELEM
Laudo Medico n 23313
Concessao: 11 dias
Periodo:12/03 /13 a 22/03 /13
Nome:DRAMERSON DORIVAN SILVA GOUVEA
Matric:57202750/2 Cargo:PROFESSOR